
COMUNE DI SAN MARCELLINO 
(Provincia di Caserta) 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 1 DEL 09-01-2024 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE CARTOGRAFICA AI SENSI 

DEGLL'ART.3 COMMA 4 DEL REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE PER IL 
GOVERNO DEL TERRITORIO N.5_2011 

 
L’Anno  duemilaventiquattro il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 18:00, convocata nelle 

forme di  Legge, la Giunta Comunale si è riunita  in modalità telematica tramite sistema di 
VIDEOCONFERENZA, presenza presso  la Casa Comunale. Alla trattazione del presente punto all’o.d.g. 
sono presenti i   Sig.ri: 

 
  Presenza 
Geom. Anacleto COLOMBIANO  Sindaco Presente 
 Valeria CAMPANIELLO  Vicesindaco Presente 
 Adele DELLA CORTE  Assessore Presente 
Dott. Michele DI MARTINO  Assessore Presente 
Dott. Francesco DONGIACOMO  Assessore Presente 
Sig. Eugenio MAISTO  Assessore Presente 
 

Assume la Presidenza il Sindaco Geom. Anacleto Colombiano. 
 
Partecipa ai lavori della Giunta il Segretario Generale  Maria Dott.ssa Tarantino. 
II Sindaco, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

alla trattazione dell'O.d.G. 
 

 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 7 DEL 09-01-2024  

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE INTEGRAZIONE CARTOGRAFICA AI SENSI DEGLL'ART.3 
COMMA 4 DEL REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO 
N.5_2011 
 
PREMESSO CHE: 

 il Responsabile pro-tempore dell’Area Tecnica ha assunto la funzione di Responsabile 

dell’Autorità Procedente ai sensi e per gli effetti del Regolamento di attuazione della Regione 

Campania n. 5 del 4 agosto 2011; 

 la funzione di Autorità Competente nella procedura di formazione del piano Urbanistico Comunale 

è stata assunta dal Geom. Giovanni Laudante, funzionario tecnico di questo Comune; 

 con delibera della Giunta Comunale n. 77 del 20 agosto 2020 il Comune di San Marcellino, ai 

sensi e per gli effetti della Legge Regionale n.16/2004 e del Regolamento di attuazione della 

Regione Campania n.5 del 4 agosto 2011, ha adottato il Piano Urbanistico Comunale (PUC) 

unitamente al Rapporto Ambientale (VAS), al Piano di Zonizzazione Acustica, allo Studio 

Geologico del Territorio Comunale ed allo Studio dell’Uso Agricolo dei Suoli; 

 il PUC è stato pubblicato sul BURC n. 202 del 19 ottobre 2020, così come previsto dalle 

disposizioni normative vigenti; 

 la Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il Preliminare di Puc ed il Rapporto Ambientale 

preliminare sui possibili effetti ambientali significativi dell’attuazione del Puc approvati, redatti 

dai progettisti, con Deliberazione n.128 del 28/12/2019; 

 in data 20/07/2021 con Deliberazione della Giunta Comunale n.142, l’Amministrazione viste le 

osservazioni pervenute, preso atto del parere tecnico espresso dai Progettisti del Piano Urbanistico 

Comunale, tenuto conto del parere espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica, ha 

definitivamente espresso il suo pare su ciascuna osservazione; 

 in relazione alla variazioni per le osservazioni accolte e per esigenze sopravvenute di interesse 

pubblico, in coerenza con il principio di trasparenza e partecipazione fin qui perseguito 

dall’Amministrazione, anche non in presenza di una assoluta necessità, il Piano Urbanistico 

Comunale è stato ripubblicato con avviso sul Bollettino Ufficiale Regione Campania n.67 del 18 

settembre 2023; 

 nei termini previsti sono giunte ulteriori 19 osservazioni; 

 con Deliberazione n. 177 del 19/12/2023 la Giunta Comunale si è espressa sulle osservazioni 

pervenute; 

DATO ATTO che è necessario che il progetto di PUC sia integrato, ai sensi dell’art.3, comma 4, del 

Regolamento Regione Campania n.5/20113, con le osservazioni pervenute ed eventualmente 

approvate per essere trasmesso, unitamente al Rapporto Ambientale, all’Amministrazione 

Provinciale per l’acquisizione del parere di coerenza; 



VISTO che i progettisti hanno provveduto ad integrare il piano con le risultanze del procedimento 

sull’esame delle osservazioni; 

VISTA la Legge Regionale 22 dicembre 2004 n. 16 (Norme sul Governo del Territorio); 

VISTO il Regolamento di attuazione per il governo del territorio n. 5 del 4 agosto 2011 emanato ai sensi 

dell’art. 43bis della Legge Regionale n. 16/2004; 

propone alla Giunta Comunale di 

DELIBERARE 

Che le motivazioni in premessa si intendono qui integralmente riportate e fanno parte integrante, formale 

e sostanziale del presente deliberato; 

1. DI APPROVARE l’integrazione cartografica ai sensi dell’art.3, comma 4, del Regolamento di 

Attuazione per il Governo del Territorio, n.5/2011; 

2. DI DARE INDIRIZZO al Responsabile dell’Area Tecnica di trasmettere il piano integrato con le 

osservazioni nella sua parte cartografica e in eventuali documentazioni aggiuntive, unitamente al 

Rapporto Ambientale alle amministrazioni competenti per l’acquisizione del parere di coerenza 

obbligatorio; 

3. DI INCARICARE il responsabile del settore degli adempimenti consequenziali; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

5. DI DISPORRE, in ossequio del principio di trasparenza e partecipazione fin qui perseguito 
dall’Amministrazione, ai sensi dell’art.3, comma 2, del Regolamento regionale Campania 
n.5/2011, la ripubblicazione del Piano Urbanistico Comunale, nella forma in cui viene allegato e 
frutto del recepimento di osservazioni ed integrazioni; 

6. DI DARE MANDATO alla Autorità Procedente in persona del Responsabile dell’Area Tecnica di 
procedere agli adempimenti previsti dalla vigente normativa in merito alla pubblicazione degli atti 
con le modalità di cui all’art.3 del Regolamento Regionale n.5/2011; 

7. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva, separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'alt. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/00 
n.267. 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 del 
18/08/2000. 
 
San Marcellino, 09-01-2024 Il Responsabile dell’Area 

F.to Ing. Michele Di Luise 
 
 

______________________________ 
 

 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
Ritenuta la stessa meritevole di integrale approvazione; 
Con voti favorevoli dei presenti, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la sopra estesa proposta di deliberazione; 
 
2) La presente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione dei presenti è dichiarata di immediata 
eseguibilità, ai sensi dell'art. 134 comma 4  del D.Lgs. n°267/2000. 
 
 
 
Del che è verbale che, letto e confermato, viene come di seguito sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
F.to Geom. Anacleto Colombiano F.to  Maria Dott.ssa Tarantino 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'Ufficio, 
 
A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-01-2024: 
 
- resterà affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 11-01-2024 ai sensi 

dell'art. 124, comma 1°, del D.Lgs. n° 267/2000,  col n° 18; 
- è stata trasmessa, con nota  in data            ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, come prescritto dall'art. 125 

del D.Lgs. n° 267/2000. 
 Il Segretario Generale Il Segretario Generale 
 F.to  Maria Dott.ssa Tarantino 2@ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Informatico del Comune di San 
Marcellino in data    11-01-2024    con il n°     18     e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 
 
lì, 11-01-2024 
 

 Il Segretario Generale 
 f.to  Maria Dott.ssa Tarantino 

E’ copia conforme all’originale. San Marcellino, lì 11-01-2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 MARIA DOTT.SSA TARANTINO 


